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symbolske betaling, vil spørgeren gerne vide, 
hvorvidt denne difference indgår som en egent- 
lig del af præstens gage. 

Svar (16/8 88): 

Kirkeministeren (Torben Rechendorff): 
Forpligtelse til at bo i tjenestebolig knyttes til 

en tjenestemandsstilling i tilfælde, hvor det 
skønnes nødvendigt for en tilfredsstillende ud- 
førelse af tjenestepligterne, jf. tjenestemandslo- 
vens § 14. Der er således tale om en forpligtelse 
for tjenestemanden, og tjenestebolig er ikke no- 
gen løndel. Folkekirkens præster betaler bolig- 
bidrag for tjenestebolig efter samme regler som 
statens tjenestemænd. Disse regler fastsættes af 
finansministeren ved aftale med tjenestemæn- 
denes centralorganisationer. 

Spm. nr. S 257 

Til arbejdsministeren (10/8 88) af: 

Jørgen Estrup (RV): 
»Hvorfor er det kun på posthuset og ikke 

desuden i Brugsen, hos bageren eller i den lo- 
kale sparekasse, at ledige fremover kan afstem- 
ple dagpengekort?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen har Arbejdsdirektoratet i 
juli givet grønt lys for et forsøg, som indebærer, 
at arbejdsløse i de vestjyske byer Ulfborg og 
Hvide Sande kan stemple dagpengekort på 
posthuset. 

Det turde være åbenbart, at en sådan forevis- 
ning hver 8. uge på postkontoret -  eller andre 
steder -  ikke tjener noget fornuftigt formål. Det 
giver ikke de ledige nogen form for information 
og vejledning om deres beskæftigelsesmulighe- 
der, og det rummer ingen form for kontrol med 
eventuel misbrug af dagpengesystemet. Et 
stempel hos brugsuddeleren sammen med de 
indkøbte varer giver lige så megen -  eller snare- 
re lidt -  mening. 

Aftalen med Post- og Telegrafvæsenet om 
betaling af 2 kr. pr. stempling for denne service 
kan derfor vanskeligt ses som andet end res- 
sourcespild. Det samme kan naturligvis siges 
om den sædvanlige afstempling på AF-konto- 
rerne i det omfang, den lige så godt kunne hen- 
lægges til posthusene. 

Svar 19/8  88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
I begrundelsen for spørgsmålet rejses der 

kritik af den form for personligt fremmøde ved 
AF, der alene består i afstempling af de lediges 
dagpengekort. 

Jeg er enig i kritikken og mener, at spørgeren 
har ret, når han påpeger behovet for ændringer. 
Overvejelser om ændringer er da også igangsat 
i mit system med det hovedsigte at modernisere 
fremmødet, således at kontakten med de ledige 
tilføres et større indhold i form af forskellige til- 
bud om aktiviteter, vejledning og lign. i 

Ændringer i fremmødet skal imidlertid ses i 
sammenhæng med bl.a. afmeldeproblemet og 
ønsket om en forenkling af dagpengekortene, 
og det er derfor på nuværende tidspunkt for 
tidligt at sige, hvad resultatet af omlægningen 
bliver. Indtil ændringerne er gennemført, fin- 
der jeg, at det af spørgeren omtalte forsøg med 
personligt fremmøde for ledige på postkonto- 
rerne i Hvide Sande og Ulfborg er et godt og 
interessant eksperiment. 

Jeg vil i øvrigt gerne om forsøget sige, at det 
er kommet i stand på initiativ fra det lokale ar- 
bejdsmarkedsnævn i Ringkøbing Amt, der re- 
præsenterer arbejdsmarkedets parter samt 
kommunale og amtskommunale interesser. 
Forsøget er derfor samtidig en naturlig konse- 
kvens af den igangværende decentralisering in- 
den for arbejdsformidlingen. 

Med hensyn til begrundelsen for valget af 
postkontoret som AF's samarbejdspartner i 
forsøget i Ringkøbing Amt vil jeg i øvrigt gerne 
sige, at det er min opfattelse, at de ledige hellere 
ser, at postkontoret tager sig af de forskellige 
tekniske funktioner i forbindelse med fremmø- 
det, frem for at skulle være henvist til private 
forretningsdrivende. 

Der er altså tale om et tilbud til de ledige, 
som frit kan vælge, om de ønsker at møde på 
nærmeste AF-kontor eller postkontoret tættere 
på den lediges bopæl. 

Som begrundelse for valget af postkontoret 
som AF's samarbejdspartner vil jeg desuden 
gerne pege på, at der er tale om et godt og for- 
nuftigt tilbud fra Post- og Telegrafvæsenet. 

Spm. nr. S 258 

Til statsministeren (11/8 88) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Kan statsministeren oplyse, hvorledes sam- 

mensætningen (fordelingen på køn) er i de ud- 


